
 

 
 

COMUNE DI TORRE PELLICE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZI TECNICO-URBANISTICO 
 
 

 
Registro Generale n. 31 del 15/01/2020 

 
 

N. 3 DEL 15/01/2020 
 
 
 
 
 

Responsabile del Servizio : ROTA Valeria 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C-
BIS) DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI RISTRUTTURAZIONE ENERGETICA DELL'ASILO NIDO COMUNALE 
DI VIA GUILLESTRE, NEL COMUNE DI TORRE PELLICE, CON 
TRASFORMAZIONE IN EDIFICIO NZEB.CUP F47D18000170009, CIG 
80991459E1. DICHIARAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE.      
 
 
 

Visto il D.Lgs del 18/8/2000 n. 267 e 7/8/1990 n. 241; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazione; 
 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del 
Servizio sopra indicato per il combinato disposto degli artt. 97, 151 comma 4 e 183 
comma 9 del D.Lgs n. 267/2000 e degli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs n. 165/2001 e 
successive modificazioni; 

 
 



N. 3 del 15/01/2020 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI-URBANISTICI 

Visti:  

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 dell’30/12/2019 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario relativo all’esercizio 2020/2022; 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2020 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – (PEG) relativo all’esercizio 2020/2022; 

 il Provvedimento del Sindaco n. 24 del 22/08/2019, con cui è stata conferita all’Arch. Valeria 
ROTA la qualifica di Responsabile dei Servizi Tecnico-Urbanistico; 

Premesso che: 

 con propria determinazione a contrarre n. 501 del 08.11.2019, è stato dato mandato alla CUC di 
avviare la procedura per l’affidamento dei lavori di ristrutturazione energetica dell’Asilo Nido 
Comunale di Via Guillestre, nel Comune di Torre Pellice con trasformazione in edificio NZEB 
(CUP F47D18000170009); 

 a seguito di apposita indagine di mercato avviata con determinazione del Responsabile della 
Centrale Unica di Committenza n. 558 del 12.11.2019, le lettere di invito a presentare offerta 
sono state trasmesse con protocolli nn. 21951 del 28.11.2019, 21952 del 28.11.2019, 21953 del 
28.11.2019, 21954 del 28.11.2019 contemporaneamente agli operatori economici nel seguito 
indicati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 
normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005 n. 82; 

 con lettera d’invito è stata indicata quale scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 
13.12.2019 alle ore 13:00; 

 entro il termine stabilito risultava pervenuta una sola offerta con la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo Protocollo 

CEAM 
 
 

4/H STRADA VALENZA, 
CASALE MONFERRATO, 
AL 15033, 15033 CASALE 
MONFERRATO AL 

NON 
PERVENUTA 

NON 
PERVENUTA 

CO.GE.AS. S.R.L. 
 

STRADA VALGERA N. 
51, Asti (AT), 14100 

13/12/2019 09:22 n. 22994 del 
13/12/2019 

DELEO SRL 
 
 

VIA DELLE INDUSTRIE, 
30E, 20040 CAMBIAGO 
MI 

NON 
PERVENUTA 

NON 
PERVENUTA 

LAURIA IMPIANTI SRL 
 
 

VIA CASCINA 
BORNIOLA, 64/A, 10036 
SETTIMO TORINESE TO 

NON 
PERVENUTA 

NON 
PERVENUTA 

 
 il RUP della Centrale Unica di Committenza ha provveduto, in data 13.12.2019, alla verifica della 

documentazione amministrativa presentata dall’operatore economico partecipante alla procedura 
di gara, proponendone l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara; 

 essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con del Responsabile 
della Centrale Unica di Committenza n. 652 del 19.12.2019 si è provveduto, ai sensi dell’art. 77, 
comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, alla nomina di apposita commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

 al termine delle operazioni di gara relative alla valutazione dell’offerta tecnica ed economica da 
parte della commissione giudicatrice, il RUP ha proposto l’aggiudicazione a favore della Ditta 



CO.GE.AS. S.R.L., con sede in ASTI - Strada Valgera n. 51 P.IVA 01544370057, con un 
punteggio complessivo ottenuto pari a 80/100; 

 con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 659 del 20.12.2019 
si è provveduto alla presa d’atto della suddetta proposta di aggiudicazione; 

 con propria determinazione n. 605 del 30.12.2019 si è provveduto all’aggiudicazione dei lavori, 
subordinandone l’efficacia all’esito positivo degli accertamenti di legge relativi alla verifica del 
possesso dei requisiti di ordine generale e speciale in capo all’operatore economico; 

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-professionale ed 
economico-finanziario dichiarati in sede di gara dall’operatore economico aggiudicatario; 

Ritenuto pertanto di poter dichiarare, secondo i disposti di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii., l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione disposta con propria determinazione n. 
605 del 30.12.2019; 

Visti: 

 il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e s.m. e i.; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 "Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti", con 
riferimento alle parti ancora in vigore; 

 lo Statuto Comunale; 

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali" e 
s.m. e i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue: 

1. di dichiarare l’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione dei lavori di ristrutturazione energetica 
dell’Asilo Nido Comunale di Via Guillestre, nel Comune di Torre Pellice con trasformazione in 
edificio NZEB (CUP F47D18000170009), disposta con propria determinazione n. 605 del 
30.12.2019 in favore della Ditta CO.GE.AS. S.R.L., con sede in ASTI - Strada Valgera n. 51 
P.IVA 01544370057; 

2. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata e 
pertanto non necessità del parere di regolarità contabile prescritto dalla Legge 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

ROTA VALERIA 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Torre Pellice, li _______________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALESOLARO dott. Graziano 


